¹⁵¹² «carri», *b.*

¹⁵¹³ ¿Salcarin?

¹⁵¹⁴ «Acircui», *b.*

bus de Alcaniz, in perpetuum totum herbaticum et montaticum omnium ganatorum sive pascarium omnium terminorum de Alcaniz et de Monte Rubeo et de Xulve et de Molins, ita quod numquam deinceps nos et aliquis per nos et quilibet alius homo vivens in predictis castris et locis aut eorum terminis aut tenimentis aut in aliquibus aliis terminis vestris aut locis herbaticum sive montaticum aut pascarium sive [c]arnagium¹⁵¹⁵ querere aut exigere et accipere audeamus ullo modo, ullo casu, ulla occasione, ulla ratione vel causa. Hec autem omnia, sicut superius dicta sunt, tradimus vobis et domui vestre in perpetuum, secundum formam formam predictam, prout melius dici et intelligi potest, ad profectum vestrum, salva, ut dictum est, fidelitate nostra et successorum nostrorum, et retenta ibi pace et guerra omnium saracenorum. Datum Terrachone¹⁵¹⁶, Tertio nonas aprilis anno Dominice Incarnationis millesimo ducentesimo nono, per manum Ferrarii notarii nostri.

Signum Petri Dei gratia regis Aragonum¹⁵¹⁷ et comitis Barchinone¹⁵¹⁸.

Testes huius rei sunt: comes Sa[n]ccius¹⁵¹⁹. E[rmengaudus] comes Urgelii. R[aimundus] de Montecatano. G[uillelmus] de Ce[r]baria¹⁵²⁰. G[uillelmus] de Montecatano. G[uillelmus] R[aimundi] de Montecatano senescalcus¹⁵²¹. A[maldus] de Fuxano. Michael de Lusía. Pontius Ugonius. Martinus de Caneto. Domnus Latro. R[aimundus] Gauce[r]andi. Hugo de Torrerubea. Hugo de Mataplana. Gombaldus de Ripollis¹⁵²². P[etrus] de Sala. P[etrus] Balvi. R[aimundus] repositarius. P[etrus] R[aimundi] çabacequia.

Ego Ferrarius¹⁵²³, Notarius domini regis, hoc scribi feci mandato ipsius loco, die et anno prefiiis.

1209 abril, 3. Tarragona

888

Ferrer, notario real, sella el documento por el que Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, donó a Guillem de Cervera el castillo de Castell d'Àsens a fuero y costumbre de Barcelona (8 abril 1206).

«Documentos», n.º 609.

a. Cit. y ed. fragmentaria IBARRA, *Estudio*, I, p. 69.

Ego Ferrarius, notarius domini Regis, hanc cartam mandato ipsius sigillari feci apud Tarrachonam, III nonas aprilis / anno Domini M.º.CC.º. nono.

¹⁵¹⁵ *b.*

¹⁵¹⁶ «Trach.», *b.*

¹⁵¹⁷ «Aragonie», *b.*

¹⁵¹⁸ «Barchinonensis», *b.*

¹⁵¹⁹ *b.*

¹⁵²⁰ *b.*

¹⁵²¹ «senescalcus», *b.*

¹⁵²² Ripellis.

¹⁵²³ «Fenarius», *b.*

1209 abril, 4. Tarragona

889

Martín Martínez, maestre calatravo de Alcañiz, entrega al rey de Aragón Pedro el Católico el dominio y la potestad de los castillos de Lledó y Arens (de Lledó) con sus términos, transfiriéndole también las acciones y querellas que los calatravos tienen con Berenguer de Cambrils.

[A]. Original no localizado, ACTO.

B. ACTO, Cartulario 8, título VIII (d.s.n.), n.º 81, fols. 135v-136¹⁵²⁴.

C. ACTO, Cartulario 2, título II, n.º 1, fols. 37-38v¹⁵²⁵.

D. ACTO, Cartulario 6, n.º 225, fols. 90v.

E. ACTO, Cartulario 5, n.º 41, fols. 15v-16r¹⁵²⁶.

F. ACTO, Cartulario 3, fols. 65-66v¹⁵²⁷.

a. Ed. VIRGILI, *Diplomatari de la catedral de Tortosa*, n.º 714, pp. 377-379.

Cit.: FONT RIUS, *Cartas*, I, p. 806. UBIETO, *Historia de Aragón. Los pueblos y despo-
blados*, II, p. 808.

(a) In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Martinus Martinez, Dei gratia magister de Alchanicio, comitato consilio fratrum nostrorum et habita plena eorundem deliberacione ac voluntate, damus et concedimus ac tradimus in presenti, libenti animo et spontanea voluntate, vobis domino Petro, Dei gratia regi Arago-
ne, comiti Barchinone, ad omnes vestras voluntates in perpetuum faciendas domi-
nium et potestatem et quicquid iuris habemus et habere debemus in Ledone et in
Arenis et in eorum terminis quacumque voce vel ratione, donatione, concessione
seu aliqua adquisicione, emptione, comutatione, hereditacione sive concessione ac
munitione privilegiorum cuiuslibet ecclesiastice secularisve persone. Et eicientes
hec omnia de nostro iure et dominio ac potestate, transferimus ea cum presenti
instrumento in vestrum ius, dominium et potestatem, sicut melius dici et intelligi
potest, ad vestrum commodum et utilitatem vestram. Damus et concedimus etiam
vobis omnes acciones et querimonias quas adversus Berengarium de Cambrils
habemus et habere debemus, et adversus eos qui predicta loca ei dederunt vel ven-
diderunt seu comutaverunt seu aliquo modo concesserunt, et in omnibus his
renunciamus omni iuri ecclesiastico et seculari et omni consuetudini et rationi
omni que religionis privilegio, et in omnibus aliis quecumque huic donationi ac
concessioni vobis facte possent ullatenus obviare. Hanc donationem vobis facimus
propter multa beneficia que vestra maiestas regia nostre domui huiusque contulit
et confert cotidie et deinceps, Domino donante, est collatura, et specialiter propter
illa tria loca, scilicet Exulp et Molins et Montem Rubeum que nobis impeditis.

Actum est hoc pridie nonas aprilis anno M.CC.VIII. Dominice Incarnacionis.

Sig[*signo*]num mei Martini Martinez, qui hoc laudo et firmo et firmari a testi-
bus rogo.

Sig[*signo*]num Castellonis. Sig[*signo*]num Petri Ferrandis, comendatoris de
Alchanitio. Sig[*signo*]num Gozalbi Gozalbis. Sig[*signo*]num Gozalbi Gozalbis de